Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

17.06.2019                                                                                                            №151
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 Рассмотрев обращение начальника отдела культуры администрации Первомайского района (Киселева М.С.) о намерении провести массовое мероприятие акцию «Свечи Памяти», в соответствии с требованиями закона Томской области от 15 января 2003 года № 12-ОЗ "О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации Первомайского района (Киселеву М.С.) (далее - организатор массового мероприятия) организовать и провести акцию «Свечи Памяти» в  с.Первомайское 21 июня 2019 года с 22-00 до 23-00 (далее по тексту - заявленное мероприятие) с числом участников и зрителей до 100 человек. Шествие колонны от КДЦ «Чулым»  до Памятника Великой Отечественной войне.
2. Предложить начальнику отделения полиции №7 МО «Асиновский»  И.В.Субботину  в соответствии с п.6 ст. 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.2011 № 3-ФЗ "О полиции" обеспечить безопасность граждан и общественный порядок во время проведения мероприятия 21 июня 2019 года с перекрытием  дорожного движения с 21-45 до 23-00 согласно схемы:
Пересечение ул.Ленинской и пер.Кузнечного;

Пересечение ул.Ленинская и ул.Коммунальная;

Пересечения ул.Ленинской и пер.Первомайского;

Пересечение ул.Ленинской и пер.Пионерского.

Пересечение ул.Ленинской и пер.Пионерского.

         Пересечения ул.К.Маркса и пер.Молодежного;

Въезд на площадь со стороны пер.Молодежного;

Въезд на площадь ул.Ленинская  со стороны Стадиона.

4.Информируем  предприятия торговли о том, что розничная продажа алкогольной продукции запрещена за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение одного часа после окончания проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан в местах их проведения, а также на прилегающих территориях.

Ограничения установлены в соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции».

5.Определить ответственным представителем администрации Первомайского сельского поселения  за проведение заявленного мероприятия ведущего специалиста Ондар А.С.

6.Опубливать настоящее постановление в газете Заветы Ильича, разместить на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения.

Глава администрации

Первомайского

сельского поселения                                                                               С.И.Ланский

О.С.Пальцев
21860